

**Dansk Emballage og Miljø ApS**

**CVR-nr. 27678491**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.07.2014

**Dirigent**

---

Navn: Ole Dahl-Hardt

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Emballage og Miljø ApS  
Skovbrynet 2  
6510 Gram

CVR-nr.: 27678491  
Hjemsted: Haderslev  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Direktion**

Ole Dahl-Hardt

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i ejerskab og udlejning af driftsmateriel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 4.520 t.kr. mod et overskud på 104 t.kr. i 2012.

Årets resultat er utilfredsstillende og skyldes betydelige af- og nedskrivninger på de i 2012 opskrevne anlægsaktiver.

Baggrunden for de foretagne nedskrivninger er en revurdering af aktivernes værdi baseret på de nuværende markedsvilkår.

Selskabets og koncernens likviditet er stram, og koncernens kapitalberedskab for det kommende års aktiviteter er ikke afklaret. Ledelsen har positive – men endnu ikke underbyggede – forventninger til koncernens fremtid og har derfor aflagt regnskabet med en forventning om at kunne fortsætte driften frem til 31. december 2014.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>366.516</b>	<b>647.359</b>
Personaleomkostninger	2	0	28.004
Af- og nedskrivninger	3	<u>(4.838.621)</u>	<u>(502.432)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.472.105)</b>	<b>172.931</b>
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(47.685)</u>	<u>(69.226)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(4.519.790)</b>	<b>103.705</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>1.260.581</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.259.209)</u></b>	<b><u>103.705</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.259.209)</u>	<u>103.705</u>
		<b><u>(3.259.209)</u></b>	<b><u>103.705</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.596.182	13.476.143
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>6.596.182</u>	<u>13.476.143</u>
Deposita		20.250	20.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>20.250</u>	<u>20.250</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>6.616.432</u>	<u>13.496.393</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.500	34.434
<b>Tilgodehavender</b>		<u>14.500</u>	<u>34.434</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>16.481</u>	<u>388</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>30.981</u>	<u>34.822</u>
<b>Aktiver</b>		<u>6.647.413</u>	<u>13.531.215</u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	11.125.000
Reserve for opskrivninger		9.060.947	0
Overført overskud eller underskud		<u>(5.075.536)</u>	<u>(3.755.380)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.110.411</u></b>	<b><u>7.369.620</u></b>
Udskudt skat	8	<u>1.614.223</u>	<u>2.954.504</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.614.223</u></b>	<b><u>2.954.504</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>0</u>	<u>357.192</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>357.192</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		174.752	17.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		291.283	506.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		144.815	2.289.705
Skyldig selskabsskat		79.700	0
Anden gæld	9	<u>232.229</u>	<u>36.086</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>922.779</u></b>	<b><u>2.849.899</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>922.779</u></b>	<b><u>3.207.091</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.647.413</u></b>	<b><u>13.531.215</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	11.125.000	0	(800.876)	10.324.124
Rettelse af fundamentale fejl	(11.000.000)	11.000.000	(2.954.504)	(2.954.504)
Opløsning af opskrivninger	0	(1.939.053)	1.939.053	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(3.259.209)</u>	<u>(3.259.209)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>9.060.947</u></b>	<b><u>(5.075.536)</u></b>	<b><u>4.110.411</u></b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 3.259 t.kr. Årets resultat har været negativt påvirket af nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Selskabets og koncernens likviditet er stram, og koncernens kapitalberedskab for det kommende års aktiviteter er ikke afklaret. Det er ledelsens vurdering, at selskabet om nødvendigt kan sælge nogle af de materielle anlægsaktiver og derigennem generere den nødvendige likviditet. Ledelsen har positive – men endnu ikke underbyggede – forventninger til koncernens fremtid og har derfor aflagt regnskabet med en forventning om at kunne fortsætte driften frem til 31. december 2014.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	0	(28.004)
	<u>0</u>	<u>(28.004)</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.661.421	502.432
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.997.200	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	180.000	0
	<u>4.838.621</u>	<u>502.432</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	47.685	69.226
	<u>47.685</u>	<u>69.226</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	79.700	0
Ændring af udskudt skat	(1.209.655)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(130.626)	0
	<u>(1.260.581)</u>	<u>0</u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.567.323
Tilgange	178.660
Afgange	(973.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.772.983</b>
Opskrivninger primo	11.000.000
Tilbageførsel ved afgange	(1.939.053)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.060.947</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.091.180)
Årets nedskrivninger	(2.997.200)
Årets afskrivninger	(1.661.421)
Tilbageførsel ved afgange	512.053
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.237.748)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.596.182</b>
	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	20.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.250</b>
	<b>2013 kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>	<b>2012 kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	1.614.223
	2.954.504
	<b>1.614.223</b>
	<b>2.954.504</b>

## Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	194.940	36.086
Andre skyldige omkostninger	37.289	0
	<u>232.229</u>	<u>36.086</u>

### 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Den samlede forpligtelse for leasingkontrakter frem til udløb indgået pr. 31.12.2013 udgør 58 t.kr.

Den årlige forpligtelse for lejekontrakter indgået pr. 31.12.2013 udgør 137 t.kr.

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dan Interprice Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankgæld i DMS Gruppen A/S. Bankgæld pr. 31.12.2013 udgør 780 t.kr.

Jyske Finans har ejendomsforbehold i bil, der pr. 31.12.2013 er indregnet med bogført værdi på 163 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på nominelt 845 t.kr. i bil, der pr. 31.12.2013 er indregnet med bogført værdi på 128 t.kr. overfor gæld til Mercedes-Benz Finans.